未转股可转债情况： 截至 2022年 12月 31日， 尚未转股的苏行转债金额为人民币 4,999,524,400

元，占苏行转债发行总量的比例为 99.9905%。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号———可转

换公司债券》的有关规定，苏州银行股份有限公司（以下简称“本行”）现将自 2022 年 10 月 1 日至 2022
年第四季度末可转换公司债券（以下简称“可转债”）转股及本行股份变动的情况公告如下：

一、苏行转债发行上市基本概况
经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2021〕788号”文核准，本行于 2021 年 4 月 12 日公开发行

了 5,000万张可转换公司债券， 每张面值 100元， 发行总额 500,000万元， 初始转股价格为 8.34 元 /
股。

经深交所同意， 本行 500,000万元可转换公司债券于 2021年 5月 12 日起在深交所挂牌交易，债
券简称“苏行转债”，债券代码“127032”。

根据相关法律、法规和《苏州银行股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》的有
关规定，本行本次发行的可转债自 2021年 10月 18日起可转换为本行股份。

2021年 5月 21日，本行披露了《苏州银行股份有限公司关于根据 2020 年度利润分配方案调整 A
股可转换公司债券转股价格的公告》（公告编号：2021-037）。 因本行实施 2020 年度权益分派，向全体
股东每 10股派发现金红利人民币 2.40元（含税），除权除息日为 2021年 5 月 27 日。 根据可转债相关
规定，苏行转债的转股价格于 2021年 5月 27日起由原 8.34元 /股调整为 8.10元 /股，调整后的价格
自 2021年 5月 27日起生效。

2022年 4月 30日，本行披露了《苏州银行股份有限公司关于根据 2021 年度利润分配方案调整 A
股可转换公司债券转股价格的公告》（公告编号：2022-021）。 因本行实施 2021 年度权益分派，向全体
股东每 10 股派发现金红利人民币 2.80 元（含税），并以资本公积按每 10 股转增 1 股，除权除息日为
2022年 5月 11日。 根据可转债相关规定，苏行转债的转股价格于 2022 年 5 月 11 日起由原 8.10 元 /
股调整为 7.11元 /股，调整后的价格自 2022年 5月 11日起生效。

二、苏行转债转股及股份变动情况
自 2022年 10月 1日至 2022年第四季度末，苏行转债因转股减少数量为 188张，金额合计 18,800

元，转股数量为 2,634股。截至 2022年第四季度末，剩余可转债余额为 49,995,244张。自 2022年 10月
1日至 2022年第四季度末，本行股份变动情况如下：

股份类别
本次变动前（2022 年 9 月 30 日 ） 本季度股份数量变动

情况 （股）
本次变动后（2022 年 12 月 31 日 ）

数量（股 ） 比例（%） 数量（股 ） 比例（%）

限售条件流通股 124,626,296 3.40 0 124,626,296 3.40
无限售条件流通股 3,542,102,345 96.60 +2,634 3,542,104,979 96.60
总股本 3,666,728,641 100.00 +2,634 3,666,731,275 100.00

三、其他
投资者对上述内容如有疑问， 请拨打本行董事会办公室投资者联系电话 0512-69868509 进行咨

询。
四、备查文件
中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《发行人股本结构表》（苏州银行）、《发行人股

本结构表》（苏行转债）。
特此公告。

苏州银行股份有限公司董事会
2023 年 1 月 3 日

证券代码：002966� � � � � � �证券简称：苏州银行 公告编号：2023-003
转债代码：127032� � � � � � �转债简称：苏行转债

苏州银行股份有限公司
关于关联交易事项的公告

本行及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。
重要内容提示：
● 本次关联交易需提交本公司董事会审议。
● 本次关联交易是本公司正常的授信业务，对本公司正常经营活动及财务状况无重大影响。
一、关联交易概述
因日常经营管理需要，苏州银行股份有限公司（以下简称“本行”）拟对苏州城市建设投资发展（集

团）有限公司（以下简称“苏州城投”）子公司苏州名城保护集团有限公司新增授信 110,000万元。 此次
授信实施后，苏州城投及其关联体授信总额为 345,771.45万元。 苏州城投持有本行 2.22%的股份且本
行股东监事韩燕女士为苏州城投派驻本行监事，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，本
次授信构成关联交易。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 10.2.4 条的相关规定，本次授信属于金额在三百万元以
上，且占本行最近一期经审计净资产绝对值 0.5%以上的关联交易，应当及时披露。 另外，根据《公开发
行证券的公司信息披露编报规则第 26 号———商业银行信息披露特别规定》规定，本次授信后授信总
金额超年初预计额度 95771.45万元，占本行最近一期经审计净资产绝对值 2.93%，此次交易尚不需要
经股东大会审议。 上述关联交易已经本行第四届董事会关联交易控制委员会 2022年第四次会议与第